Aetas haud ulla est, ter magni ab origine mū- Tertia cō-
mendatio
scriptorū
Philippā
a genere
sermonis
proprio &
perspicuo.
Jussa Iovae (quīs ille hominū genus, ubere gleba (di.
Eductum voluit regnatam ducere vitam)
Exponens tenera quae pube, hoc more loquendi
Tam facili, & plano, tam doctis exque pedito
Vulgarit verbis totum studiosa per orbem.

Aspice & intentos oculos fer singula circum,
D 3 volue

Volue manu seu graia volumina, siue latina
Volue Ebraea super, seu si qua praeterea sunt
Egregia superum gentis monumenta per auum.
Non majus, meliusue dedit sub lumina Solis
Pectora plena Deo gens, quam sunt numine Jovae
Teutonia ingentes quaedam monumenta per oras
Inprimis priscos quae sic referentia Vates
Condidit, & facili dictavit mente Melanchthon.

O ingens superum munus, solennia dona.

Sponsa sub amplexus, magna comitata caterua
Christe tuos ventura olim caelestibus oris:

Cum tuba terribilem cantum procul ere canoro
Aethera per liquidum dabit, alipedumque ministrum
Excibit mensas ad Divum buccina manes.

Sponsa innupta, decus, primo flore puella.

Nec matura viro, nec plenis nubilis annis.

Sponsa tibi nostris pubescens Teutonibus oris.

Illa adeo pote non alio meliore paratu

Ornari sponso, & teneris adolescere ab annis:

Quam tali teneras sermone sonante per aures

Munera magna Jovae: missum caelestibus oris

Unigenam sponsum: superato qui procul Orco,

Et saevo, cui membra rigent jam frigida, letho,

Culpam etiam, qua primigena periit parentes.

Hostibus

Utilitas
ad Eccle-
siam, &
scholas re-
diens ex
facilitate
methodi
& oratio-
nis perspi-
cuitate
Philippi-
ca.

Hostib. indomitis :ducens super alta triumphum
Sidera, coelituum regniq₃. in parte locaret
Evectam secū ad superos supra aethera sponsam.

Sedibus aethereis Sophie olim missa per auras :
Mortales tanto, in latebris & carcere caeco
AEgram animi, & tacitis confectā pectora curis
Tempore quam rigidi servarunt omnibus oris:
Illa etiam vacuas Ioua solvente, sub auras
Libera jam vinculis emissa, & compede fracta:
Dum caput è tenebris tollit, dum lumina tergit
Terribili squalore tuens, sordesq₃, situmq₃
Exiit, atq₃ virūm surgens parat ire sub ora:
Non potuit meliore frui, non munere Iouae
Donari majore ullo: quā pectora fandi
Si sic docta forent: talis facundia prodens
Sensa Iouae caneret: quae non obscura, nec ullis
Pressa sub involucris, vix dum puerilibus annis
Vel puer arripiens: nedum tardante senecta
Aut annis grauis haec memori sub pectore ferret
Sensibus, ut par est non parua, reponeret imis.

Quid memorē alueolos Musarū, & docta Lycaea?
Num potuere alia Ioua donante iuuari? (uæue
Sive ope, seu studio: quā Musarumue, Miner-
Et Sophia (quam sic graiūm dixere magistri)

Prima:

Prima rudimenta, & primi mortalibus orsus?
Ut tenui, & docta simul, & ratione diserta,
Atq; via facili juxta, tum luce serena
Illustres? folijs mandati, interprete lingua
Et teneras irent puerorum voce per aures?

Salve magne parens, fandi doctissime salve.

Genus di-
cedi Phi-
lippicum
humile:
sed purū,
lucidum,
propriū.

Non tibi verba niuis ritu, volitantia verba:
Nestora ceu quondā eloquio per Graja tonātem
Agmina, Mæonius cantavit carmine Vates:
Illimis verū in morem, placideq; fluentis
Amnis eunt: vitrea qui serpens lucidus undā
Ostentat flauas fundo quas voluit arenas:
Seu lapides, truncosue, virentes seu super herbas.
Non aliter fluidus liquor, & qua flumina lingua
Fundit agens tua, res pandens, rerumq; figuras
Obductas nulla caligine, non super ullo
Informes limoie, ulua glaucasue palustri.

Nec quisq; nostra est hac tempestate repert:
Morem qui fandi, facilesq; Melanchthonis ors:
Et nitidas sine nube operas, & aperta serena
Verborum, & lumen penetrabile, textaq; pura,
Lucentesq; artus membrorū, habitusq; colorēq;
Extuderit, gressusq; effinxerit, oraq; euntis.

Nec cuiq; cælo lumen diffulsit aperto

Tam

Tam clarum, tam clara polo radiavit aperto
Tempestat: lucem qua rebus lucida ferret
Irradians, & cuncta nouo splendore retexens.

Humida ceu magni fugiens cum vertice Olympi
Nox ruit, Oceano & Titan sua lumina tollit:
Continuo rebus color additur, alta patefcunt
Culmina, veliuolum pelagus, terraq; jacentes.
Non aliter rebus, quas velle pandere fando:
• Addidit & lucem verbis, pinxitq; colore
Illustrans, posuitq; ferens velut aethere puro,
Omnia perfundens diuorum neētare dulci
Ambrosiaq; animi praecleara reperta Melāchthō.

Nec tamē euadens opulentam auertere praedam
Littoribus properat diuersis, rara per artem
Nomina transportans, aliarum insignia rerum
Aptat habendo alijs, alieno aut lumine vestit.
Sed proprijs pandens verbis res nomine signat
Quasq; suo, proprios addens cultusq; decusq;
Sacra peregrina pingens ferrugine nunq;
Nunq; iusta putans longē accersita per artem
Et spolia, & decora, & verborum mille figuras.

Proinde man9, Christi ad superos sacra signa
Alipedū gregibus qua cura, robor a pubis (secuta
E Lecta

Epilogus
repetes ar-
gumenta
commen-

ditionis
scriptorū
Philippi.

- Leeta super: monumenta Melanchthonis, aurea
Assidua versate manu, versate diurna (scripta
Nocturna versate manu: Sunt omnia quando*
1. *• Aptata ad superi diuina oracula Ioue:*
 2. *Ad genus antiquum fandi, quo prisca Quiritum
Christigenum, (in coetu exponēs praeclara parētis
Iussa Ioue, superum patris quae certa voluntas,
• Alloquitur gens pendentes narrantis ab ore
Christicolas circum haud inter lucente corona.*
 3. *Sunt quando tenui, & facili contexta Minerva,
Nec tenebrae infuscent verborum, nubilaeq; atra
Et nebulae & caligo super: quin mollia fatu
Lux roseis circum radijs se plurima fundens
Aera dimouit tenebrosam, & dispulit umbras.*